
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE  FEDERAL  FLUMINENSE 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

          
 
PORTARIA CUV Nº 02/2006 de 22 de agosto  de 2006 
 
 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições previstas no item IV do artigo 5º, do 
Regimento Interno e, de  acordo com  a Decisão CUV nº 14/2006. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 I – Constituir um Grupo de Trabalho que tem como objetivo regulamentar a 
viabilização de atividades  festivas dentro da Universidade;  
 
 II – Designar para compor o referido Grupo de Trabalho, os seguintes integrantes: 
 
 - Prof. Francisco de Assis Palharini – Diretor do Instituto de Ciências Humanas e 
    Filosofia. 
 
 - Prof. Fernando Freire Bloise – Diretor da Faculdade de Administração e Ciências 
   Contábeis. 
 
 - Eliane Slama – Representante do SINTUFF. 
 
 - Paulo Leonardo Backer – Representante  Discente           
 
 - José Rodolfo Santos – Representante Discente  
 
 - André Mello Rangel – Representante Técnico-Administrativo 

                                                        ******* 

                

                             CÍCERO MAURO FIALHO  RODRIGUES 

                                                         Presidente 

 


